КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 августа 1999 г. N 192

О РАСШИРЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

ЗАПОВЕДНИКА "ПРИСУРСКИЙ"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях", в целях

сохранения уникальных степных биогеоценозов Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Включить территорию Батыревского суркового заказника площадью 25 гектаров в существующих

границах (приложение 1) и территорию степного участка "Сорка - Тау" Яльчикского района площадью 97,8
гектара (приложение 2) в государственный природный заповедник "Присурский".

2. Просить Правительство Российской Федерации расширить площадь государственного природного
заповедника "Присурский" за счет присоединения Батыревского суркового заказника площадью 25 гектаров
и территории степного участка "Сорка - Тау" Яльчикского района площадью 97,8 гектаров.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Государственный комитет
Чувашской Республики по охране окружающей среды.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

Э.АБЛЯКИМОВ

Приложение 1 к постановлению
Кабинета Министров

Чувашской Республики
от 26.08.1999 N 192

ГРАНИЦЫ

БАТЫРЕВСКОГО УЧАСТКА ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО
ЗАПОВЕДНИКА "ПРИСУРСКИЙ"

Северная - от точки, находящейся в 250 м севернее места пересечения дороги, идущей от д. Малые

Шихирданы в д. Новое Бахтиарово, с южной границей сада коллективного сельскохозяйственного
предприятия "Чулпан" по южной границе сада и далее по лесополосе до ее окончания;

восточная - от восточной кромки полезащитной лесополосы по грунтовой дороге до западной
оконечности д. Малые Шихирданы Батыревского района;

южная - от д. Малые Шихирданы, огибая с севера пруд строго на запад до полезащитной полосы;
западная - от полезащитной лесополосы на север до плодового сада коллективного

сельскохозяйственного предприятия "Чулпан" и далее по восточной границе сада до пересечения с
северной границей.

Приложение 2 к постановлению
Кабинета Министров

Чувашской Республики
от 26.08.1999 N 192

ГРАНИЦЫ

ЯЛЬЧИКСКОГО УЧАСТКА ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО
ЗАПОВЕДНИКА "ПРИСУРСКИЙ"

Северная - от начала первого отростка оврага, отходящего по правому берегу ручья Суринский

напротив границы между селами Эшмикеево и Новое Аланово до границы правобережной водоохранной
зоны ручья Суринский;

северо - восточная, восточная и южная - по границе правобережной водоохранной зоны ручья
Суринский до его истока, оставляя слева пашню коллективного предприятия "Марс";

юго - западная и западная - вниз по левому берегу ручья Суринский до правого отростка оврага
напротив границы между селами Эшмикеево и Новое Арланово и далее вверх по правому берегу этого
оврага до пересечения с северной границей.